РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОБРАНИЕ

ДЕПУТАТОВ ФИРОВСКОГО РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

16.12.2022 п. Фирово    № 110

Об утверждении поправочных коэффициентов по муниципальным

общеобразовательным и образовательным организациям для

корректировки объемов выделяемой субвенции на обеспечение

государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и

бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего

общего образования, а также дополнительного образования в

муниципальных общеобразовательных организациях Фировского района

Тверской области на 2023 год

С целью сохранения гарантий и выравнивания условий получения гражданами

качественного образования независимо от места жительства,

Собрание депутатов Фировского района РЕШИЛО:

1. Утвердить порядок установления поправочных коэффициентов по

муниципальным общеобразовательным и образовательным организациям,

финансируемым за счёт субвенции на обеспечение государственных гарантий прав

граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального

общего, основного общего, среднего общего образования, а также дополнительного

образования в муниципальных общеобразовательных организациях Фировского

района Тверской области, на 2023 год (таблицы 1,2 приложения 1).

2. Утвердить поправочные коэффициенты в разрезе муниципальных

общеобразовательных и образовательных организаций на 2023 год (таблицы 1,2

приложения 2).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава Фировского района

Тверской области                             Е.В. Самодурова

Председатель Собрания депутатов

Фировского района Тверской области                               Д.Н. Куратов

2

Приложение  1

к решению Собрания депутатов

Фировского района

от 16.12.2022 года № 110

Порядок

установления поправочных коэффициентов по муниципальным

общеобразовательным организациям, финансируемым за счёт субвенции

на обеспечение государственных гарантий прав граждан на получение

общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего,

основного общего, среднего общего образования, а также

дополнительного образования в муниципальных общеобразовательных

организациях Фировского района Тверской области на 2023 год

Норматив расходов, обеспечивающийся за счёт субвенции на обеспечение

государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и

бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего

общего образования, а также дополнительного образования в муниципальных

образовательных организациях Фировского района Тверской области,

рассчитывается согласно утверждённому региональному нормативу по

реализации основных образовательных программ в части финансирования

расходов на оплату труда с начислениями, на компенсационные выплаты и

расходы на обеспечение образовательного процесса в расчёте на одного

потребителя.

Применение корректирующих коэффициентов позволяет выровнять

бюджетную обеспеченность муниципальных образовательных учреждений,

рассчитать оптимальный уровень расходов с учетом эффективного

использования бюджетных средств.

Фактические расходы каждой образовательной организации

рассчитываются исходя из:

- оплаты труда (штатное расписание на 01.10.2022)

- начислений на оплату труда 30,2%

В результате расходы по нормативу и по факту составляют:
Таблица 1

Наименование

учреждения

Норматив

с учетом

коэффициента
адаптации

(руб.)

Норматив

(руб.)

Отклонение

от

норматива
(руб.)

(гр.2-гр.3)

Поправочный

коэффициент

МБОУ

Великооктябрьская СОШ
19184800 20052400 -867600 0,96

МБОУ

Рождественская СОШ
16796600 16852700 -56100 0,997

МОУ Фировская СОШ 19182400 20567300 -1384900 0,93

МБОУ Дубровская ООШ 6446300 3977300 2469000 1,62

3

МБОУ Новосельская

ООШ

7745600 7924600 -179000 0,98

МБОУ Жуковская НОШ 2062100 2043500 18600 1,01

ИТОГО

71417800 71417800 0 x

Таблица 2

Наименование

учреждения

Норматив

с учетом

коэффициента

адаптации

(руб.)

Норматив

(руб.)

Отклонение

от

норматива

(руб.)

(гр.2-гр.3)

Поправочный

коэффициент

МБДОУ

Великооктябрьский

детский сад «Белочка» 6279800 7241600 -961800 0,87

МБДОУ детский сад

«Родничок» 8067700 6886000 1181700 1,17

МДОУ Баталинский

детский сад 2123600 2485200 -361600 0,85

МДОУ детский сад

«Колокольчик»
1364100 1222400 141700 1,12

ИТОГО 17835200 17835200 0 х

4

Приложение  2

к решению Собрания депутатов

Фировского района

от 16.12.2022 года № 110

Поправочные коэффициенты в разрезе муниципальных общеобразовательных

учреждений на 2023 год

                                                                                           Таблица 1

№

п\п

Наименование учреждения Поправочный коэффициент

1 2 3

1 МБОУ Великооктябрьская СОШ 0,96

2 МБОУ Рождественская СОШ 0,997

3 МОУ Фировская СОШ 0,93

4 МБОУ Дубровская ООШ 1,62

5 МБОУ Новосельская ООШ 0,98

6 МБОУ Жуковская НОШ 1,01

Поправочные коэффициенты в разрезе муниципальных дошкольных образовательных

учреждений на 2023 год

                                                                                           Таблица 2

№

п\п

Наименование учреждения Поправочный коэффициент

1 2 3

1 МБДОУ Великооктябрьский детский сад

«Белочка»
0,87

2 МБДОУ детский сад «Родничок»

1,17

4 МДОУ Баталинский детский сад 0,85

5 МДОУ детский сад «Колокольчик» 1,12